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J.nr. 2023 - 6758  

Den 8. september 2023 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 683 (MOF alm. del) stillet den 28. juni 2023 efter 

henvendelse til udvalget fra foreningen Rent Havmiljø Nu. 

Spørgsmål nr. 683 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 27/6-23 fra Foreningen Rent Havmiljø Nu om 

forurening af Agersø Sund og Slagelse Kommunes varetagelse af tilsynet med RGS, jf. MOF alm. del - 

bilag 481?” 

Svar 

Som miljøminister har jeg noteret mig henvendelsen til udvalget fra foreningen Rent Havmiljø Nu i en 

sag, som jeg ser på med største alvor. For god ordens skyld bemærker jeg, at det ikke har været teknisk 

muligt for ministeriet at tilgå de mange links indsat i henvendelsen fra Rent Havmiljø Nu. 

 

Den 17. august 2023 orienterede jeg udvalget om, at Miljøstyrelsen per den 15. september 2023 

overtager myndighedskompetencen for industrirenseanlægget for RGS Nordic fra Slagelse kommune.  

Miljøstyrelsen oplyser i den forbindelse, at virksomhedens miljøgodkendelse forestår en snarlig 

revision og at Miljøstyrelsen vil sikre, at anlægget drives i overensstemmelse med bedste tilgængelige 

teknik og de gældende regler på området. Miljøstyrelsen vil tilstræbe så kort sagsbehandlingstid som 

muligt.  

 

Jeg har ikke grundlag for at vurdere Slagelse kommunes indsats som miljø- og tilsynsmyndighed i 

denne konkrete sag i de forudgående år, men generelt kan jeg sige, at klager over en kommunes 

indsats i den forbindelse må tilgå Ankestyrelsen.  

 

Jeg kan desuden tilføje, at det på den tekniske gennemgang af RGS Nordic-sagen den 31. august 2023 

blev oplyst, at Miljøstyrelsen, på baggrund af departementets nye juridiske vurdering vedr. 

bortskaffelse vs. nyttiggørelse, er ved at genoptage sagsbehandlingen af eksisterende importtilladelser 

af olieholdigt spildevand med et lavt olieindhold. 

 

Jeg beklager den sene besvarelse af spørgsmålet.  
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